4
Município de Chopinzinho

ESTADO DO PARANÁ

<
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.prgov.br Lu

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel Lli
Y

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ < z
_i"
CL

3° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 233/2021, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICÍPIO DE1
CHOPINZINHO E A EMPRESA CLODIVALDO LUIZ MARTINS OBRAS. o i __.

ill
H

0 MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n° 09
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Proccipio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade, 1
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do 6,
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora (,)
denominado CONTRATANTE; e a empresa CLODIVALDO LUIZ MARTINS OBRAS, com sede na
Rua Rua Estevão Pires Carneiro, n° 5545, Bairro Nossa Senhora Aparecida, na Cidade de Chopinzinho — o
PR, CEP 85.560-000, inscrito no CNPJ n° 40.497.011/0001-43, telefone (46) 9 9923-6294,  e-mail:  (7; u «
martinsbuenohotmail.it, representada legalmente pelo Senhor Clodivaldo Luiz Martins, portador da o c
Cédula de Identidade RG n° 6.858.985-1 SESP/P e do CPF/MF sob n° 028.887.729-22, ora

..._./ denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem: 3 u u (
z c o . u-) c o c
in N

.0 ,-- 4
0 CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 89/2021, na modalidade Tomada de Preços n"'
7/2021, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra de 1:Ncci i

,

Pavimentação Poliédrica na Comunidade do Mato Branco com 700,0 Metros de Extensão — Contrato (7) 1 ec ,
de Repasse N° 892886/2019/Mapa/Caixa. o

vi c
a

z u
CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO R °  cc

< 2 c a
Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da 2-  u < c
Procuradoria Municipal, pela dilação do prazo de execução e vigência do Contrato n° 233/2021, 8 u c

c conforme segue: c 0- 5
DOS PRAZOS — Prorrogar o prazo de execução e vigência contratual por mais 04 (quatro) meses, ,

(7) , ,
sendo assim, o novo prazo de execução é de 30/01/2023 e a vigência contratual até 30/03/2023. (,) s

1
o :i

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL 0
co i o

,
0 Contrato será aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Viação e Serviços Urbanos e da -,
empresa Clodivaldo Luiz Martins Obras, os quais solicitam a prorrogação do prazo de execução e O {
vigência contratual por mais 04 (quatro) meses, por previsão através das Cláusulas Quinta e Nona (7) 7

do Contrato n° 233/2021, com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n° 8.666/93. tvu) -,
1

z i CLAUSULA QUARTA R.
<
2 c

c
As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas , , ,
e em pleno vigor. o ,

O I

7
E, por assim estarem ajustados, firmam o presente em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na .- 1 o
presença das testemunhas abaixo. 2 c , (.) , -c

Chopinzinho - PR, 29 de novembro de 2022.

co  • -4 C

:2' 4
(a D
.-,., O C

<(2 2 0
1

CLAUSULA PRIMEIRA

, 4
Município de Chopinzinho i

ESTADO DO PARANÁ < m
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br tu

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel Li)

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ < z  a
_i

o i
til
I-
0
CO

Município de Chopinzinho =
Edson Luiz  Cenci  — Prefeito c),

Contratante so'
>-z <
< & 1-
7.) «
Z <
tU (-
O 0

Clodivaldo Luiz Martins Obras NI a U

Clodivaldo Luiz Martins
D 5  _J
z c

Contratada o c (f) c o c Lu ‘
<e

<
I- 4 <

•.<

2
, , , c, E

Jessica  Santos do Nascimento 7.) ,¡
Arquiteta e Urbanista — CAU/PR A178164-2 0  c

A

Responsável Técnica oi c a
z g rz
cc  a C.
m c a
E u
a C
> u

g,
c
C

d' c
c

Gestor do Contrato 1- z z
U1 C

c
2 c

(7)
c
c

(/) R
• = t
Z
O 1
ca

E

Glacir Zanata

co
Ana Kelle Malaguti o , ...- c c
Fiscal do Contrato z

• ,-
(/) c
< .c
(-) . E
(7) r
w 1 w , -,

-E cri
z ;

Taiany Blachka Botelho  Karl cc
P. E s

s

Fiscal Substituta do Contrato < m c ,
NI c

C
5 ( < _1
o , < o ,
a f- ...J

> 1 o ,
(3 c

,
o 4

Testemunhas: vs  r7J •E
o

z i

Nome: Jovani Martins Nome: Roquelani Lorenzi ; 3 ;

CPF: 675.419.259-34 CPF: 545.916.009-04
4

a) D
c • a  ,
(-6  o
•rt  cc  o

2

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel LL,

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie: Extrato do 30  Termo Aditivo ao Contrato n° 233/2021. Contratante: Município de
Chopinzinho — PR. Contratada: Clodivaldo Luiz Martins Obras. CNPJ: 40.497.011/0001-43. Objeto: 2
Dilação do prazo de execução e vigência contratual por mais 04 (quatro) meses. Novo prazo de LI-1
execução: 30/01/2023. Novo prazo de vigência: 30/03/2023. Origem: Tomada de Pregos n° 7/2021.
Fundamento Legal Artigo 57 da Lei Federal n°8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2022. Assinam: g
Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Clodivaldo Luiz Martins, pela Empresa.

En'

z <
c c

7 C
—I U

C
co c

4

s)
x

.5
o c

c
z u
i=
Ce <
< c

< c
c

(.
c F—

c
c

.c
z
o
o
ci)

O

C

C.)

.f

c6
Z

c
ce
2 c

c
5 c

o

o

o
o

co  RI 4 02 u,
cp  cc  7
0.0
co  —1

"2. 2
4  -8 Ill

cC3
.c a
‘7) o

3

13

1)  VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATU RAS

CIP'Z'11:1

Código para verificação: 4CC9-DFOE-89CA-8FB0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

.4/ CLODIVALDO LUIZ MARTINS OBRAS (CNPJ 40.497.011/0001-43) VIA PORTADOR CLODIVALDO
LUIZ MARTINS (CPF 028.XXX.XXX-22) em 30/11/2022 09:33:49 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 « AC SOLUTI v5 « Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Ne JESSICA  SANTOS DO NASCIMENTO (CPF 080.XXX.XXX-83) em 30/11/202209:34:26 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

JOVANI MARTINS (CPF 675.XXXXXX-34) em 30/11/2022 10:48:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GLACIR ZANATA (CPF 441.XXX.XXX-04) em 30/11/2022 11:24:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

1,/ EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 30/11/2022 13:02:54 (GMT-03:00)

• Papel: Assinante
Emitido por: AC CNDL RFB v3 « AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

11/ TAIANY BLACHKA BOTELHO  KARL  (CPF 037.XXX.XXX-33) em 30/11/2022 13:58:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

le ANA KELLE MALAGUTI (CPF 074.XXX.XXX-48) em 30/11/2022 14:32:40 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROQUELANI LORENZI (CPF 545.XXX.XXX-04) em 01/12/2022 11:38:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por:  Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do  link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/4CC9-DFOE-89CA-8FB0

Ian°  Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana

04,

Quarla-Feim, 30 de Novembro de 2022 Ano XI -  Edição  Ns)  2746

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato n°233/2021.

Contratante: Município de Chopinzinho - PR. Contratada: Clodivaldo Luiz Martins Obras.
CNPJ: 40.497.011/0001-43. Objeto: Dilação do prazo de execução e vigtincia contratual
por mais 04 (quatro) meses. Novo prazo de execução: 30/01/2023. Novo prazo de
vigancia: 30/03/2023. Origem: Tomada de Preços n° 7/2021. Fundamento Legal Artigo
57 da Lei Federal n° 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2022. Assinam: Edson Luiz
Cenci,  pelo Município e Clodivaldo Luiz Martins, pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 30/11/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

3.  TERMO DE ADITAMENTO 233-2021 - CLODIVALDO MARTINS OBRAS

Espécie: Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato n°233/2021.
Contratante: Município de Chopinzinho — PR. Contratada:
Clodivaldo Luiz Martins Obras. CNPJ: 40.497.911/0001-43.
Objeto: Dilação do prazo de execução e vigência contratual por
mais 04 (quatro) meses. Novo prazo de execução: 30/01/2023.
Novo prazo de vigência: 30/03/2023. Origem: Tomada de
Preços n° 7/2021. Fundamento Legal Artigo 57 da Lei Federal
n° 8.666/1993. Data da assinatura: 29/11/2022. Assinam: Edson
Luiz  Cenci,  pelo Município e Clodivaldo Luiz Martins, pela
Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:FBECADA4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/11/2022. Edição 2656
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110